
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 103 

Adunanza del  26.10.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : VENDITA MOTOCICLETTA COMUNALE.           
 
L’anno duemilaquindici addì ventisei del mese di ottobre alle ore 17,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 103 del 26.10.2015 
 

VENDITA MOTOCICLETTA COMUNALE.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che, con  deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 17.6.2015: 

- è stato disposta il passaggio dal patrimonio indisponibile al patrimonio disponibile della 
motocicletta comunale (mod. SUZUKI AC XF 650 Freewind) targa BM 72633, al fine 
dell’alienazione della medesima.  

- è stata approvata la perizia tecnica di determinazione del prezzo di vendita della 
motocicletta. 

RICHIAMATA  la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 124 del 11 agosto 2015 
con la quale è stata indetta una gara, mediante asta pubblica, per l’alienazione del citato 
motoveicolo; 
VISTO  il verbale di gara deserta redatto dal Responsabile del procedimento in data 3.11.2015; 
PRESA VISIONE della proposta di acquisto, formulata dal sig. Giuseppe Sottosanti, residente in 
Buccinasco, al prezzo di € 1.000,00. 
DATO ATTO che, essendo andata deserta la procedura ad evidenza pubblica, è possibile 
procedere all’alienazione attraverso trattativa privata diretta. 
RITENUTO il prezzo offerto, pari ad € 1.000,00, congruo ed adeguato. 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
                                           
 

DELIBERA 
1. Di accogliere la proposta di acquisto della motocicletta di proprietà comunale, formulata 

dal sig. Giuseppe Sottosanti, residente in Buccinasco, al prezzo di € 1.000,00. 
2. Di disporre, conseguentemente, in favore del predetto sig. Sottosanti, la vendita della 

motocicletta, secondo la seguente disciplina: 
- Nel prezzo di vendita si intendono compresi tutti gli oneri relativi alla rimozione ed al 

trasporto del veicolo, a tutte le pratiche amministrative e fiscali relative alla trascrizione del 
trasferimento di proprietà al P.R.A., all’aggiornamento della carta di circolazione, e qualsiasi 
altro onere connesso. 

- L’importo di € 1.000,00 dovrà essere pagato, presso la Tesoreria Comunale, in un’unica 
soluzione entro 10 giorni dalla pubblicazione della presente deliberazione. 

- Ad avvenuto versamento dell’importo dovuto, il Comune provvederà a consegnare 
all’aggiudicatario la documentazione necessaria per l’espletamento di tutte le incombenze, a 
propria cura e spese, presso il Pubblico Registro Automobilistico e presso la Motorizzazione 
Civile, ovvero presso gli uffici competenti. 

- L’acquirente, al momento del ritiro della predetta documentazione, dovrà dichiarare le finalità 
dell’acquisto (trasferimento di proprietà, radiazione per l’esportazione, radiazione per 
rottamazione ecc.). Al momento del trasferimento, la motocicletta dovrà essere privata degli 
allestimenti relativi (sirene, lampeggianti, scritte Polizia Locale, bande adesive, etc)., affinché 
non sia in alcun modo percepibile l’appartenenza ad un Corpo o servizio di Polizia Locale. 
Altresì, dovranno essere privati di ogni logo o scritta che riconduca al Comune. Le correlate 
spese sono a carico dell’aggiudicatario. 

- L’acquirente dovrà provvedere alla trasmissione, in favore del Comune, di copia dei 
documenti comprovanti l’avvenuto passaggio di proprietà del mezzo acquistato ed al relativo 



 

 

ritiro dello stesso veicolo entro e non oltre il termine di 30 giorni naturali consecutivi a 
decorrere dalla data di consegna della documentazione necessaria all’espletamento di tutte le 
pratiche necessarie. 

- In caso di mancato ritiro entro il suddetto termine i beni rientreranno nella proprietà dell’ente, 
fermo restando l’incameramento delle somme versate a titolo di pagamento del prezzo del 
veicolo. 

 
3. Di conferire mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di: 

- procedere al compimento di tutti gli atti ed adempimenti necessari per dar luogo alla 
vendita della motocicletta di proprietà comunale, in aderenza alla presente 
deliberazione. 

- trasmettere copia della presente deliberazione all’acquirente. 
4. Di conferire mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria per:  

a) Disporre la cancellazione del bene in questione (motocicletta comunale) 
dall’inventario del Comune. 

b) L’emanazione del provvedimento di introito della somma di acquisto. 
 
 
 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 del 

D.Lgs.267/2000.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 16.11.2015        al 30.11.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 16.11.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì, 16.11.2015         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


